

Заказчик _____
(наименование организации)

Утверждён

Сводный сметный расчёт сметной стоимостью _____ 1 245,32 тыс.руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА
№ ССРСС-

Капитальный ремонт Аварийное эвакуационное освещение терапевтического корпуса лит.Б1 частного учреждения здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Барнаул", расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Молодёжная, 20

(наименование стройки)

Составлен в текущем уровне цен на IV квартал 2024

№ п/п	Обоснование	Наименование локальных сметных расчётов (смет), затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. ОСНОВНЫЕ ОБЪЕКТЫ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА							
1	ЛС-00-02-0-00-01	Капитальный ремонт Аварийное эвакуационное освещение терапевтического корпуса лит.Б1 частного учреждения здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Барнаул", расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Молодёжн	648,98	365,40	3,04		1 017,42
		Итого по Главе 2	648,98	365,40	3,04		1 017,42
		Итого по Главам 1-7	648,98	365,40	3,04		1 017,42
		Итого по Главам 1-8	648,98	365,40	3,04		1 017,42
		Итого по Главам 1-9	648,98	365,40	3,04		1 017,42
		Итого по Главам 1-10	648,98	365,40	3,04		1 017,42
		Итого по Главам 1-11	648,98	365,40	3,04		1 017,42
		Итого по Главам 1-12	648,98	365,40	3,04		1 017,42
НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ							
2	Приказ № 421/пр от 04.08.2020 п.179	Резерв средств на непредвиденные работы и затраты	12,98	7,31	0,06		20,35
		ИТОГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	661,96	372,71	3,10		1 037,77
НАЛОГИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ПЛАТЕЖИ							
3	Федеральный закон № 303-ФЗ от 03.08.2018	Затраты, связанные с уплатой налога на добавленную стоимость(НДС)	132,39	74,54	0,62		207,55

		ВСЕГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	794,35	447,25	3,72		1 245,32
--	--	---	---------------	---------------	-------------	--	-----------------

Руководитель проектной организации

[подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

отдела

(наименование)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Наименование программного продукта	ПК РИК (вер. 1.3.240822)
Наименование редакции сметных нормативов	ФСНБ-2022 с доп. и изм. 11 (приказ Минстроя России № 524/пр)
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России № 524/пр от 09.08.2024
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр	Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09 «О расчете индексов изменения сметной стоимости строительства по группам однородных строительных ресурсов на III квартал 2024 года, предназначенных для определения сметной стоимости строительства ресурсно-индексным методом»
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452	Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 14.02.2024 № 79
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	Сплит-форма ФГИС ЦС, Алтайский край, III квартал 2024
Наименование субъекта Российской Федерации	Алтайский край
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	Алтайский край

Капитальный ремонт Аварийное эвакуационное освещение терапевтического корпуса лит.Б частного учреждения здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Барнаул", расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Молодёжная, 20
(наименование стройки)

Капитальный ремонт Аварийное эвакуационное освещение терапевтического корпуса лит.Б частного учреждения здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Барнаул", расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Молодёжна
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № ЛС-00-02-0-00-01
Капитальный ремонт Аварийное эвакуационное освещение терапевтического корпуса лит.Б частного учреждения здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Барнаул", расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Молодёжная, 20
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание		
	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлен(а) в текущем уровне цен		<u>III квартал 2024</u>	
Сметная стоимость	<u>1 295,04</u> тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>150,52</u> тыс. руб.
		Средства на оплату труда машинистов	<u>21,37</u> тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	<u>696,86</u> тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>442,8046</u> чел.-ч.
монтажных работ	<u>594,70</u> тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>47,3934</u> чел.-ч.
оборудования	<u>3,48</u> тыс. руб.		
прочих затрат	<u></u>		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэф. фициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф. фициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНм 08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,85		0,85					
	1-100-42	1 ОТ	чел.-ч			60,044					21 036,42
		<i>Средний разряд работы 4,2</i>	чел.-ч	70,64		60,044			350,35		21 036,42
		2 ЭМ									1 700,70
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			1,4875					593,40
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,88		0,748			1 659,43		1 241,25
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0,88		0,748			456,98		341,82
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87		0,7395	477,92	1,3	621,30		459,45
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,87		0,7395			340,20		251,58
		4 М									2 155,18
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	8,5176		7,23996			5,51		39,89
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	25,83		21,9555	5,87	0,93	5,46		119,88
	01.7.15.04-0011	Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00306		0,002601	127 406,00	1,09	138 872,54		361,21
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		3,468	41,71	1,09	45,46		157,66
	20.5.04.10-0012	Клеммы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2	100 шт	1,02		0,867	1 044,81	1,63	1 703,04		1 476,54
		Итого прямые затраты									25 485,70
1.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					420,73
		ФОТ									21 629,82

	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			20 980,93
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			11 031,21
		Всего по позиции					68 139,49	57 918,57
2	ТЦ 20.3.03.07_78_7804 526950_28.08.2024_01_ 1.1	Светильник KL-60	шт	85	85		885,27	75 247,95
		Формула ценообразования: 842,63 + 25,28 + 17,36(2%)						
		Всего по позиции					885,27	75 247,95
3	ГЭСНм 08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4	100 шт	0,6	0,6			
	1-100-42	1 ОТ	чел.-ч		78,72			27 579,55
		<i>Средний разряд работы 4,2</i>	чел.-ч	131,2	78,72		350,35	27 579,55
		2 ЭМ						1 354,75
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч		1,188			473,53
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,99	0,594		1 659,43	985,70
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0,99	0,594		456,98	271,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,99	0,594	477,92 1,3	621,30	369,05
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,99	0,594		340,20	202,08
		4 М						151,09
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	35	21	5,87 0,93	5,46	114,66
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	1	0,6	37,71 1,61	60,71	36,43
		Итого прямые затраты						29 558,92
3.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			551,59
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			28 053,08 27 211,49

	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				14 307,07
		Всего по позиции						119 381,78	71 629,07
4	ТЦ_20.3.03.07_22_2225 216845_28.08.2024_01_ 4.2	Светильник аварийного освещения BL-VITA-1 (орл)	шт	60	60			2 966,19	177 971,40
		Формула ценообразования: 2823,33 + 84,7 + 58,16(2%)							
		Всего по позиции						2 966,19	177 971,40
5	ГЭСНм 08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,06	0,06				
	1-100-42	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,2</i>	чел.-ч		4,2384				1 484,92
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	70,64	4,2384			350,35	1 484,92
									120,05
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,88	0,0528			1 659,43	41,89
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0,88	0,0528			456,98	87,62
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87	0,0522	477,92	1,3	621,30	24,13
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,87	0,0522			340,20	32,43
		4 М							17,76
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	8,5176	0,511056			5,51	152,14
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	25,83	1,5498	5,87	0,93	5,46	2,82
	01.7.15.04-0011	Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00306	0,0001836	127 406,00	1,09	138 872,54	8,46
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08	0,2448	41,71	1,09	45,46	25,50
	20.5.04.10-0012	Клеммы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2	100 шт	1,02	0,0612	1 044,81	1,63	1 703,04	11,13
		Итого прямые затраты							1 799,00
5.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				29,70

	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			1 526,81 1 481,01
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			778,67
		Всего по позиции					68 139,67	4 088,38
6	ТЦ 20.3.03.07 22 2225 216845_28.08.2024_01_ 5.2	Светильник аварийного освещения BL-Q-9	шт	6	6		2 397,99	14 387,94
		Формула ценообразования: 2282,5 + 68,47 + 47,02(2%)						
		Всего по позиции					2 397,99	14 387,94
7	ГЭСНм 08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	8	8			
	1-100-42	1 ОТ <i>Средний разряд работы 4,2</i>	чел.-ч		8,24			2 886,88
		4 М	чел.-ч	1,03	8,24		350,35	2 886,88
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,16	174,93 1,09	190,67	30,51 30,51
		Итого прямые затраты						2 917,39
7.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			57,74
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			2 886,88 2 800,27
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			1 472,31
		Всего по позиции					905,96	7 247,71
8	62.1.01.09-1204	Выключатель автоматический 2Р, 10 А, 6 кА, характеристика В	шт	8	8	391,78 1,11	434,88	3 479,04
		Всего по позиции					434,88	3 479,04
9	ГЭСНм 08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	5,51	5,51			
	1-100-39	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,9</i>	чел.-ч		89,7579			30 193,66
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	16,29	89,7579		336,39	30 193,66
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,0551	37,32 1,48	55,23	3,04 16,65 3,04
	4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0,01	0,0551		302,12	16,65
	01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	кВт-ч	6,5664	36,180864		5,51	1 108,71 199,36

	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2	1,102	261,09	1,09	284,59	313,62
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001	0,00551	99 190,96	1,09	108 118,15	595,73
		Итого прямые затраты						31 322,06	
9.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				603,87
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				30 210,31 29 304,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				15 407,26
		Всего по позиции						13 908,75	76 637,19
10	20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб), размеры 25х16 мм	м	551	551	21,17	1,63	34,51	19 015,01
		Всего по позиции						34,51	19 015,01
11	20.2.05.03-0002	Заглушки торцевые для кабель-канала, размеры 25х16 мм	100 шт	0,24	0,24	1 145,90	1,63	1 867,82	448,28
		Всего по позиции						1 867,82	448,28
12	20.2.05.09-0062	Углы плоские для кабель-канала, размеры 25х16 мм	100 шт	0,4	0,4	1 216,67	1,63	1 983,17	793,27
		Всего по позиции						1 983,17	793,27
13	ТЦ_20.2.05.09_77_7722 753969_28.08.2024_01_6.1	Поворот на 90 гр. 25*16мм	шт	20	20			14,44	288,80
		Формула ценообразования: 13,75 + 0,41 + 0,28(2%)							
		Всего по позиции						14,44	288,80
14	20.2.05.10-0012	Соединения на стык для короба, размеры 25х16 мм	100 шт	2,72	2,72	1 157,41	1,63	1 886,58	5 131,50
		Всего по позиции						1 886,58	5 131,50
15	20.2.05.09-0092	Углы Т-образные для кабель-канала, размеры 25х16 мм	100 шт	0,88	0,88	1 507,83	1,63	2 457,76	2 162,83
		Всего по позиции						2 457,76	2 162,83
16	ГЭСНм 10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	91	91				
	1 ОТ		чел.-ч		45,5				15 710,24
	1-100-41	<i>Средний разряд работы 4,1</i>	чел.-ч	0,5	45,5			345,28	15 710,24
		4 М							217,13

	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,00001	0,00091	99 190,96	1,09	108 118,15	98,39
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00005	0,00455	4 338,27	1,39	6 030,20	27,44
	08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 1,6 мм	т	0,00001	0,00091	87 245,70	1,15	100 332,56	91,30
		Итого прямые затраты						15 927,37	
16.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			314,20	
	Пр/812-051.1-1	ФОТ НР Оборудование связи:	%	90	90			15 710,24 14 139,22	
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46			7 226,71	
		Всего по позиции						413,27	37 607,50
17	ТЦ_20.5.02.06_78_7804 526950_28.08.2024_01_ 3.3	Коробка огнестойкая разветвительная для кабель- канала, Е15-Е60, размер 85-85- 45мм, белая Формула ценообразования: 1247,85 + 37,44 + 25,71(2%)	шт	91	91			1 311,00	119 301,00
		Всего по позиции						1 311,00	119 301,00
18	ТЦ_20.2.06.00_78_7804 526950_28.08.2024_01_ 8.3	Комплекты для крепления ОКЛ с использованием самореза, дюбеля и хомута FR ПР-25 (100 шт./уп.) Формула ценообразования: 1484 + 44,52 + 30,57(2%)	упак.	18	18			1 559,09	28 063,62
		Всего по позиции						1 559,09	28 063,62
19	ТЦ_20.2.06.00_77_7722 753969_28.08.2024_01_ 9.1	Комплект для крепления ОКЛ с использованием самореза, дюбеля и скобы смо 19-20 (100шт/уп) Формула ценообразования: 1 143,33 + 34,3 + 23,55(2%)	упак.	12	12			1 201,18	14 414,16
		Всего по позиции						1 201,18	14 414,16
20	ГЭСНм 08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объём: (1070+208)-711	100 м	5,67	5,67				
	1 ОТ		чел.-ч		15,9894				5 317,75

1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,82	15,9894			332,58	5 317,75
2	ЭМ							129,32
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0,1134				45,20
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	0,0567			1 659,43	94,09
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,01	0,0567			456,98	25,91
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,0567	477,92	1,3	621,30	35,23
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	0,0567			340,20	19,29
4	М							617,16
01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	75,5811	5,87	0,93	5,46	412,67
01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5	2,835	37,71	1,61	60,71	172,11
14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05	0,2835	79,88	1,43	114,23	32,38
Итого прямые затраты								6 109,43
20.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			106,36
Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				5 362,95
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				5 202,06
							2 496,11	14 152,95
21	ГЭСНм 08-02-149-01	Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	4	4			
1-100-38	1 ОТ Средний разряд работы 3,8	чел.-ч		54,72				18 198,78
2	ЭМ	чел.-ч	13,68	54,72			332,58	18 198,78
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч		44,16				91 563,82
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2	0,8			1 659,43	20 086,81
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,2	0,8			456,98	1 327,54
								365,58

	91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	2,2	8,8	1,75	1,5	2,63	23,14
	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	2,2	8,8	8,84	1,39	12,29	108,15
	91.06.09-001	Подъемники телескопические самоходные, рабочая высота 26 м, грузоподъемность 250 кг	маш.-ч	10,64	42,56	1 472,34	1,43	2 105,45	89 607,95
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	10,64	42,56			456,98	19 449,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	0,8	477,92	1,3	621,30	497,04
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,2	0,8			340,20	272,16
	01.7.06.07-0002	4 М Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,048	0,192	37,71	1,61	60,71	32 226,18 11,66
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	0,21	0,84	47,57	1,37	65,17	54,74
	20.1.02.14-0001	Серьга КС-095	шт	8	32	159,13	1,15	183,00	5 856,00
	20.1.02.20-0001	Анкеры тросовые	100 шт	0,08	0,32	6 119,40	1,15	7 037,31	2 251,94
	20.5.04.04-0001	Зажим натяжной болтовой НБ-2-6	шт	8	32	782,94	0,96	751,62	24 051,84
		Итого прямые затраты							162 075,59
21.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				363,98
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				38 285,59 37 137,02
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				19 525,65
		Всего по позиции						54 775,56	219 102,24
22	ГЭСНм 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	4	4				
	1-100-38	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,8</i>	чел.-ч		21,56				7 170,42
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	5,39	21,56			332,58	7 170,42
			чел.-ч		0,16				182,45 63,78

	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02	0,08			1 659,43	132,75
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0,02	0,08			456,98	36,56
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,08	477,92	1,3	621,30	49,70
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,02	0,08			340,20	27,22
	01.7.06.05-0041	4 М Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	53,32	5,87	0,93	5,46	753,62 291,13
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006	0,0024	43 821,53	1,45	63 541,22	152,50
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02	0,08	79,88	1,43	114,23	9,14
	20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05	0,2	696,63	1,24	863,82	172,76
	20.2.02.01-0012	Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122	0,0488	1 610,33	1,63	2 624,84	128,09
		Итого прямые затраты							8 170,27
22.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				143,41
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				7 234,20 7 017,17
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				3 689,44
		Всего по позиции						4 755,07	19 020,29
23	24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	408	408	12,11	0,97	11,75	4 794,00
		Всего по позиции						11,75	4 794,00
24	ГЭСНм 08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем: 711-400	100 м	3,11	3,11				
	1-100-36	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,6</i>	чел.-ч		47,272				15 361,98
			чел.-ч	15,2	47,272			324,97	15 361,98

		4 М							401,96
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,3376	16,599936			5,51	91,47
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,75	5,4425	52,34	1,09	57,05	310,49
		Итого прямые затраты							15 763,94
24.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				307,24
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				15 361,98 14 901,12
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				7 834,61
		Всего по позиции						12 478,11	38 806,91
25	24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	317,22	317,22	12,11	0,97	11,75	3 727,34
		Всего по позиции						11,75	3 727,34
26	ГЭСНм 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² Объем: 711-400	100 м	3,11	3,11				
	1-100-38	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,8</i>	чел.-ч		16,7629				5 575,01
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	5,39	16,7629			332,58	5 575,01
									141,86
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02	0,0622			1 659,43	49,58 103,22
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0,02	0,0622			456,98	28,42
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,0622	477,92	1,3	621,30	38,64
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,02	0,0622			340,20	21,16
		4 М							585,94

01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	41,4563	5,87	0,93	5,46	226,35
01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006	0,001866	43 821,53	1,45	63 541,22	118,57
14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02	0,0622	79,88	1,43	114,23	7,11
20.2.01.05-0003	Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05	0,1555	696,63	1,24	863,82	134,32
20.2.02.01-0012	Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122	0,037942	1 610,33	1,63	2 624,84	99,59
Итого прямые затраты								6 352,39
26.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			111,50
Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				5 624,59 5 455,85
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				2 868,54
Всего по позиции							4 755,07	14 788,28
27	ТЦ_21.1.05.01_77_7714 790036_28.08.2024_01_7.2	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx 3x1,5	м	1 091,4	1 091,4		83,00	90 586,20
Формула ценообразования: $79 + 2,37 + 1,63(2\%)$								
Всего по позиции							83,00	90 586,20
28	ТЦ_21.1.05.01_78_7810 216924_28.08.2024_01_10.1	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx 3x1,5 ок(N,PE)-0,66	м	212,16	212,16		71,20	15 105,79
Формула ценообразования: $67,77 + 2,03 + 1,4(2\%)$								
Всего по позиции							71,20	15 105,79
29	ТЦ_20.5.02.06_78_7804 526950_30.08.2024_01_11.3	Коробка огнестойкая для о/п, E15-E120 80x80x40	шт	60	60		1 823,18	109 390,80
Формула ценообразования: $1735,37 + 52,06 + 35,75(2\%)$								
Всего по позиции							1 823,18	109 390,80
30	20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная, размеры 100x100x50 мм	шт	60	60	98,59	1,04	102,53
Всего по позиции							102,53	6 151,80

31	ТЦ_20.1.02.19_78_7804 526950_30.08.2024_01_ 13.2	Трос оцинкованный ф4мм	м	400	400			19,40	7 760,00
Формула ценообразования: 18,47 + 0,55 + 0,38(2%)									
Всего по позиции									
32	ТЦ_20.1.01.14_22_2221 217421_28.08.2024_01_ 2.3	Зажим для стальных канатов, 4 мм	шт	14	14			19,40 4,39	7 760,00 61,46
Формула ценообразования: 4,17 + 0,13 + 0,09(2%)									
Всего по позиции									
33	ТЦ_01.7.15.00_22_2221 217421_30.08.2024_01_ 14.3	Талреп М12 DIN1480 крюк-кольцо оцинкованный	шт	8	8			4,39 95,60	61,46 764,80
Формула ценообразования: 91 + 2,73 + 1,87(2%)									
Всего по позиции									
34	ТЦ_01.7.15.01_50_5029 069967_30.08.2024_01_ 15.3	Анкерный болт с крюком 10х60мм	упак.	14	14			95,60 49,91	764,80 698,74
Формула ценообразования: 47,5 + 1,43 + 0,98(2%)									
Всего по позиции									
35	ТЦ_25.2.01.11_77_7714 790036_28.08.2024_01_ 12.2	Коуш М4	шт	14	14			49,91 11,04	698,74 154,56
Формула ценообразования: 10,5 + 0,32 + 0,22(2%)									
Всего по позиции									
36	ТЦ_20.1.02.18_78_7804 526950_30.08.2024_01_ 16.1	Стяжки кабельные стальные СКС (316) 7,9*250	шт	700	700			11,04 39,96	154,56 27 972,00
Формула ценообразования: 38,04 + 1,14 + 0,78(2%)									
Всего по позиции									
37	23.3.06.04-0025	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные без резьбы, легкие, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	10	10	135,05	0,97	39,96 131,00	27 972,00 1 310,00
Всего по позиции									
38	14.5.01.05-0013	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт	9	9	478,28	1,13	131,00 540,46	1 310,00 4 864,14
Всего по позиции									
540,46 4 864,14									

Итого прямые затраты по разделу 0.	1 039 059,77
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	150 515,61
эксплуатация машин и механизмов	95 195,99
оплата труда машинистов (ОТм)	21 370,84
материальные ресурсы	771 977,33
Итого ФОТ	171 886,45
Итого накладные расходы	165 630,14
Итого сметная прибыль	86 876,57
Итого оборудование	3 479,04
Итого по разделу 0.	1 295 045,52
Справочно	
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	682 169,22
затраты труда рабочих	442,8046
затраты труда машинистов	47,3934
ИТОГИ ПО СМЕТЕ	
ВСЕГО строительные работы	696 864,70
<i>в том числе</i>	
прямые затраты	696 864,70
<i>в том числе</i>	
материальные ресурсы	696 864,70
ВСЕГО монтажные работы	594 701,78
<i>в том числе</i>	
прямые затраты	342 195,07
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	150 515,61
эксплуатация машин и механизмов	95 195,99
оплата труда машинистов (ОТм)	21 370,84
материальные ресурсы	75 112,63
ФОТ	171 886,45
накладные расходы	165 630,14
сметная прибыль	86 876,57
ВСЕГО оборудование	3 479,04
ВСЕГО по смете	1 295 045,52
<i>в том числе</i>	
Всего прямые затраты	1 039 059,77
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	150 515,61
эксплуатация машин и механизмов	95 195,99

оплата труда машинистов (ОТм)	21 370,84
материальные ресурсы	771 977,33
Всего ФОТ	171 886,45
Всего накладные расходы	165 630,14
Всего сметная прибыль	86 876,57
Всего оборудование	3 479,04
Справочно	
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	682 169,22
затраты труда рабочих	442,8046
затраты труда машинистов	47,3934
НДС	20 259 009,10
ВСЕГО по смете с НДС	1 554 054,62

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Наименование программного продукта	ПК РИК (вер. 1.3.241105)
Наименование редакции сметных нормативов	ФСНБ-2022 с доп. и изм. 12 без ж/д перевозок (приказ Минстроя России № 747/пр)
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России № 747/пр от 07.11.2024
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр	Письмо Минстроя России от 25 ноября 2024 г. № 69894-ИФ/09 «О расчете индексов изменения сметной стоимости строительства по группам однородных строительных ресурсов на IV квартал 2024 года, предназначенных для определения сметной стоимости строительства ресурсно-индексным методом»
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452	Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 14.02.2024 № 79
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	Сплит-форма ФГИС ЦС, Алтайский край, IV квартал 2024
Наименование субъекта Российской Федерации	Алтайский край
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	Алтайский край

Капитальный ремонт Аварийное эвакуационное освещение терапевтического корпуса лит.Б1 частного учреждения здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Барнаул", расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Молодёжная, 20
(наименование стройки)
Капитальный ремонт Аварийное эвакуационное освещение терапевтического корпуса лит.Б1 частного учреждения здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Барнаул", расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Молодёжна
(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № ЛС-00-02-0-00-01
Капитальный ремонт Аварийное эвакуационное освещение терапевтического корпуса лит.Б1 частного учреждения здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Барнаул", расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Молодёжная, 20
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание		
(проектная и (или) иная техническая документация)		
Составлен(а) в текущем уровне цен	IV квартал 2024	
Сметная стоимость	1 017,42 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих 81,05 тыс. руб.
		Средства на оплату труда машинистов 15,77 тыс. руб.
в том числе		
строительных работ	648,98 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих 237,3174 чел.-ч.
монтажных работ	365,40 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов 33,7974 чел.-ч.
оборудования	3,04 тыс. руб.	
прочих затрат		

				Количество	Сметная стоимость, руб.
--	--	--	--	------------	-------------------------

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	на единицу измерения	коэф фици енты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНм 08-03-609-04 (Приказ № 747/пр от 07.11.2024)	Светильник светодиодный накладной и подвесной одиночный с креплением на: бетонное основание (стена, потолок)	100 шт	0,46		0,46					
	2-100-01 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Рабочий 1 разряда</i>	чел.-ч			10,8192					3 783,38
		Объём: (0,46)*0,14									
	2-100-04 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Рабочий 4 разряда</i>	чел.-ч	23,38		10,7548			350,22		3 766,55
		Объём: (0,46)*23,38									
		2 ЭМ									26,32
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0,0414					14,50
	91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09		0,0414	477,92	1,33	635,63		26,32
		Объём: (0,46)*0,09									
	4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,09		0,0414			350,22		14,50
		Объём: (0,0414)*1									
		4 М									345,84
	01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроэнергия	кВт-ч	0,616		0,28336			6,06		1,72
		Объём: (0,46)*0,616									
	01.7.15.07-0082 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	3,03		1,3938	178,64	1,29	230,45		321,20
		Объём: (0,46)*3,03									

	01.7.17.09-1455 (Приказ № 524/пр от 09.05.2024)	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 6 мм	шт	0,75	0,345	53,58	1,24	66,44	22,92
		Объем: (0,46)*0,75							
		Итого прямые затраты							4 170,04
1.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				75,67
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				3 797,88 3 683,94
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				1 936,92
		Всего по позиции						21 449,07	9 866,57
2	ТЦ_20.3.03.07_78_7804 526950_28.08.2024_01_ 1.1	Светильник KL-60	шт	46	46			848,81	39 045,26
		Формула ценообразования: 807,93 + 24,24 + 16,64(2%)							
		Всего по позиции						848,81	39 045,26
3	ГЭСНм 08-03-608-02 (Приказ № 747/пр от 07.11.2024)	Светильник светодиодный панельный, встраиваемый в подвесной потолок плитно-ячеистый, с подключением: к клеммной колодке светильника	100 шт	0,75	0,75				
	2-100-01 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ Рабочий 1 разряда	чел.-ч		14,6775				5 113,03
		Объем: (0,75)*0,41							
	2-100-04 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	19,16	14,37			261,36 350,22	80,37 5 032,66
		Объем: (0,75)*19,16							
	2 ЭМ ОТм(ЗТм)		чел.-ч		0,21				133,48 73,55

	91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28	0,21	477,92	1,33	635,63	133,48
	4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,75)*0,28 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,28	0,21			350,22	73,55
		Объём: (0,21)*1							
3.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Итого прямые затраты							5 320,06
		Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				102,26
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				5 186,58 5 030,98
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				2 645,16
Всего по позиции								17 464,61	13 098,46
4	ТЦ_20.3.03.07_22_2225_216845_04.12.2024_01_4.2	Светильник аварийного освещения BL-VITA-1 (opl)	шт	75	75			2 966,19	222 464,25
		Формула ценообразования: 2823,33 + 84,7 + 58,16(2%)							
Всего по позиции								2 966,19	222 464,25
5	ГЭСНм 08-03-609-04 (Приказ № 747/пр от 07.11.2024)	Светильник светодиодный накладной и подвесной одиночный с креплением на: бетонное основание (стена, потолок)	100 шт	0,06	0,06				
	2-100-01 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ Рабочий 1 разряда	чел.-ч чел.-ч		1,4112 0,0084			261,36	493,49 2,20
	2-100-04 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объём: (0,06)*0,14 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	23,38	1,4028			350,22	491,29
		Объём: (0,06)*23,38							
	2 ЭМ ОТм(ЗТм)		чел.-ч		0,0054				3,43 1,89

	91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09	0,0054	477,92	1,33	635,63	3,43
	4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (0,06)*0,09 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,09	0,0054			350,22	1,89
	01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,0054)*1 4 М Электроэнергия	кВт-ч	0,616	0,03696			6,06	45,11 0,22
	01.7.15.07-0082 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,06)*0,616 Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	3,03	0,1818	178,64	1,29	230,45	41,90
	01.7.17.09-1455 (Приказ № 524/пр от 09.05.2024)	Объем: (0,06)*3,03 Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 6 мм	шт	0,75	0,045	53,58	1,24	66,44	2,99
		Объем: (0,06)*0,75							
		Итого прямые затраты							543,92
5.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				9,87
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				495,38 480,52
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				252,64
		Всего по позиции						21 449,17	1 286,95
6	ТЦ_20.3.03.07_22_2225 216845_04.12.2024_01_5.2	Светильник аварийного освещения BL-Q-9	шт	6	6			2 398,00	14 388,00
		Формула ценообразования: 2282,5 + 68,48 + 47,02(2%)							
		Всего по позиции						2 398,00	14 388,00

7	ГЭСНм 08-03-575-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Прибор или аппарат	шт	7	7				
	1 ОТ		чел.-ч		7,21				2 600,50
	1-100-42 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	1,03	7,21		360,68		2 600,50
		Объем: (7,0)*1,03							
	4 М								26,69
	01.7.15.03-0042 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,14	174,93	1,09	190,67	26,69
		Объем: (7,0)*0,02							
		Итого прямые затраты							2 627,19
7.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				52,01
		ФОТ							2 600,50
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				2 522,49
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				1 326,26
		Всего по позиции					932,56		6 527,95
8	62.1.01.09-1204 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022) Оборудование	Выключатель автоматический 2Р, 10 А, 6 кА, характеристика В	шт	7	7	391,78	1,11	434,88	3 044,16
		Всего по позиции					434,88		3 044,16
9	ГЭСНм 08-02-390-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	2,8	2,8				
	1 ОТ		чел.-ч		45,612				15 795,44
	1-100-39 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29	45,612		346,30		15 795,44
		Объем: (2,8)*16,29							
	2 ЭМ								1,59
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0,028				8,71

	91.06.06-048 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объем: (2,8)*0,01	маш.-ч	0,01	0,028	37,32	1,52	56,73	1,59
	4-100-030 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 3,0 Объем: (0,028)*1	чел.-ч	0,01	0,028			311,02	8,71
	01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	4 М Электроэнергия	кВт-ч	6,5664	18,38592			6,06	658,31 111,42
	01.7.15.07-0022 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (2,8)*6,5664 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм Объем: (2,8)*0,2	1000 шт	0,2	0,56	261,09	1,29	336,81	188,61
	01.7.15.14-0165 (Приказ № 703/пр от 26.08.2022)	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм Объем: (2,8)*0,001	т	0,001	0,0028	99 190,96	1,29	127 956,34	358,28
		Итого прямые затраты							16 464,05
9.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				315,91
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				15 804,15 15 330,03
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				8 060,12
		Всего по позиции						14 346,47	40 170,11
10	20.2.05.04-0025 (Приказ № 323/пр от 13.05.2024)	Кабель-канал (короб), размеры 25х16 мм	м	280	280	21,17	1,72	36,41	10 194,80
		Всего по позиции						36,41	10 194,80
11	20.2.05.03-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Заглушки торцевые для кабель-канала, размеры 25х16 мм	100 шт	0,2	0,2	1 145,90	1,72	1 970,95	394,19

		Объём: 5*4							
		Всего по позиции							
12	20.2.05.09-0062 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Углы плоские для кабель-канала, размеры 25х16 мм	100 шт	0,32	0,32	1 216,67	1,72	2 092,67	669,65
		Объём: (4+4)*4							
		Всего по позиции							
13	ТЦ_20.2.05.09_78_7804 526950_03.12.2024_01_6.3	Поворот на 90 гр. 25*16мм	шт	16	16			17,55	280,80
		Формула ценообразования: 16,71 + 0,5 + 0,34(2%)							
		Объём: 4*4							
		Всего по позиции							
14	20.2.05.10-0012 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Соединения на стык для короба, размеры 25х16 мм	100 шт	1,4	1,4	1 157,41	1,72	1 990,75	2 787,05
		Объём: 35*4							
		Всего по позиции							
15	20.2.05.09-0092 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Углы Т-образные для кабель-канала, размеры 25х16 мм	100 шт	0,48	0,48	1 507,83	1,72	2 593,47	1 244,87
		Объём: 12*4							
		Всего по позиции							
16	ГЭСНм 10-06-037-12 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Коробка оконечная	100 шт	0,52	0,52				
		1 ОТ	чел.-ч		12,48				4 028,29
		1-100-33 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	чел.-ч	24	12,48			322,78	4 028,29
		Объём: (0,52)*24							
		4 М							
		01.7.15.07-0014 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	2	1,04	41,71	1,29	53,81
		Объём: (0,52)*2							
		08.3.07.01-0060 (Приказ № 1133/пр от 27.12.2022)	Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали СтЗсп, СтЗпс, размеры 100х10 мм	т	0,006	0,00312	75 646,56	0,95	71 864,23

	14.4.04.12-0008 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,52)*0,006 Эмаль ЭП-140	т	0,0002	0,000104	254 539,74	1,67	425 081,37	44,21
		Объем: (0,52)*0,0002							
16.1	421/пр 2020 п.75 пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Итого прямые затраты							4 352,68
		Сметная стоимость	%	2	2				80,57
		вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%							
	Пр/812-051.1-1	ФОТ НР Оборудование связи:	%	90	90				4 028,29 3 625,46
	Пр/774-051.1	прокладка и монтаж сетей связи СП Оборудование связи:	%	46	46				1 853,01
		прокладка и монтаж сетей связи							
		Всего по позиции						19 061,00	9 911,72
17	ТЦ 20.5.02.06 78_7804 526950_28.08.2024_01_3.3	Коробка огнестойкая разветвительная для кабель- канала, Е15-Е60, размер 85-85- 45мм, белая Формула ценообразования: 1310,24 + 39,31 + 26,99(2%)	шт	52	52			1 376,54	71 580,08
		Всего по позиции						1 376,54	71 580,08
18	ТЦ 20.2.06.00 78_7804 526950_03.12.2024_01_8.3	Комплекты для крепления ОКЛ с использованием самореза, дюбеля и хомута FR ПР-25 (100 шт./уп.)	упак.	9	9			1 714,58	15 431,22
		Формула ценообразования: 1632 + 48,96 + 33,62(2%)							
		Всего по позиции						1 714,58	15 431,22
19	ТЦ 20.2.06.00 77_7722 753969_03.12.2024_01_9.1	Комплект для крепления ОКЛ с использованием самореза, дюбеля и скобы смо 19-20 (100шт/уп)	упак.	9	9			1 385,93	12 473,37
		Формула ценообразования: 1319,17 + 39,58 + 27,18(2%)							
		Всего по позиции						1 385,93	12 473,37
20	ГЭСНм 08-02-399-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем: (830+154)-675	100 м	3,09	3,09				
		1 ОТ	чел.-ч		8,7138				2 983,43

1-100-38 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,82	8,7138			342,38	2 983,43
	Объем: (3,09)*2,82							
	2 ЭМ							71,71
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0,0618				25,36
91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	0,0309			1 685,21	52,07
	Объем: (3,09)*0,01							
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,01	0,0309			470,45	14,54
	Объем: (0,0309)*1							
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,0309	477,92	1,33	635,63	19,64
	Объем: (3,09)*0,01							
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	0,0309			350,22	10,82
	Объем: (0,0309)*1							
	4 М							339,05
01.7.06.05-0041 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	41,1897	5,87	0,93	5,46	224,90
	Объем: (3,09)*13,33							
01.7.06.07-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5	1,545	37,71	1,65	62,22	96,13
	Объем: (3,09)*0,5							
14.4.02.04-0142 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05	0,1545	79,88	1,46	116,62	18,02
	Объем: (3,09)*0,05							
Итого прямые затраты								3 419,55

20.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				59,67
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				3 008,79 2 918,53
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				1 534,48
Всего по позиции								2 567,06	7 932,23
21	ГЭСНм 08-02-149-01 (Приказ № 905/пр от 26.10.2022)	Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля: до 1 кг(подвешивание кабеля в гофротрубе)	100 м	3	3				
	1-100-38 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,8</i>	чел.-ч		41,04				14 051,28
		Объем: (3,0)*13,68	чел.-ч	13,68	41,04		342,38		14 051,28
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>							70 109,69
	91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч маш.-ч		33,12 0,6				15 509,16
		Объем: (3,0)*0,2					1 685,21		1 011,13
	4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0,2	0,6		470,45		282,27
		Объем: (0,6)*1							
	91.06.01-003 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	2,2	6,6	1,75 1,55	2,71		17,89
		Объем: (3,0)*2,2							
	91.06.03-061 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	2,2	6,6	8,84 1,43	12,64		83,42
		Объем: (3,0)*2,2							
	91.06.09-001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Подъемники телескопические самоходные, рабочая высота 26 м, грузоподъемность 250 кг Объем: (3,0)*10,64	маш.-ч	10,64	31,92	1 472,34 1,46	2 149,62		68 615,87

	4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	10,64	31,92			470,45	15 016,76
	91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Объем: (31,92)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	0,6	477,92	1,33	635,63	381,38
	4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Объем: (3,0)*0,2 Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,2	0,6			350,22	210,13
	01.7.06.07-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,6)*1 4 М Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм Объем: (3,0)*0,048	10 м	0,048	0,144	37,71	1,65	62,22	26 102,20 8,96
	12.1.02.06-0012 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Рубероид кровельный РКК-350	м2	0,21	0,63	47,57	1,38	65,65	41,36
	20.1.02.14-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (3,0)*0,21 Серьга КС-095	шт	8	24	159,13	1,16	184,59	4 430,16
	20.1.02.20-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (3,0)*8 Анкеры тросовые	100 шт	0,08	0,24	6 119,40	1,16	7 098,50	1 703,64
	20.5.04.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (3,0)*0,08 Зажим натяжной болтовой НБ-2-6	шт	8	24	782,94	1,06	829,92	19 918,08
		Объем: (3,0)*8							
21.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Итого прямые затраты							125 772,33
		Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2				281,03
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				29 560,44 28 673,63

Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				15 075,82
Всего по позиции							56 600,94	169 802,81	
22	ГЭСНм 08-02-412-02 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	3	3				
		1 ОТ	чел.-ч		16,17				5 536,28
	1-100-38 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39	16,17	342,38			5 536,28
		Объём: (3,0)*5,39							
		2 ЭМ							139,25
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0,12				49,24
	91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02	0,06	1 685,21			101,11
		Объём: (3,0)*0,02							
	4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,02	0,06	470,45			28,23
		Объём: (0,06)*1							
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,06	477,92	1,33	635,63	38,14	
	Объём: (3,0)*0,02								
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,02	0,06	350,22			21,01	
	Объём: (0,06)*1								
	4 М							575,38	
	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	39,99	5,87	0,93	5,46	218,35	
	Объём: (3,0)*13,33								
01.7.07.20-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006	0,0018	43 821,53	1,47	64 417,65	115,95	

	14.4.02.04-0142 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (3,0)*0,0006 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02	0,06	79,88	1,46	116,62	7,00
	20.2.01.05-0003 (Приказ № 524/пр от 09.05.2024)	Объем: (3,0)*0,02 Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05	0,15	696,63	1,27	884,72	132,71
	20.2.02.01-0012 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024)	Объем: (3,0)*0,05 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122	0,0366	1 610,33	1,72	2 769,77	101,37
		Объем: (3,0)*0,0122							
22.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Итого прямые затраты							6 300,15
		Сметная стоимость	%	2	2				110,73
		вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%							
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				5 585,52 5 417,95
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				2 848,62
		Всего по позиции						4 892,48	14 677,45
23	24.3.01.02-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм Объем: 300*1,02	м	306	306	12,11	0,92	11,14	3 408,84
		Всего по позиции						11,14	3 408,84
24	ГЭСНм 08-02-409-09 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем: 675-300	100 м	3,75	3,75				
	1-100-36 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ Средний разряд работы 3,6	чел.-ч		57				19 068,78
		Объем: (3,75)*15,2	чел.-ч	15,2	57			334,54	19 068,78

		4 М								677,73
	01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроэнергия	кВт-ч	5,3376	20,016			6,06		121,30
	01.7.15.07-0152 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объём: (3,75)*5,3376 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм Объём: (3,75)*1,75	100 шт	1,75	6,5625	52,34	1,62	84,79		556,43
		Итого прямые затраты								19 746,51
24.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2					381,38
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97					19 068,78 18 496,72
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51					9 725,08
		Всего по позиции							12 893,25	48 349,69
25	24.3.01.02-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм Объём: 375*1,02	м	382,5	382,5	12,11	0,92	11,14		4 261,05
		Всего по позиции							11,14	4 261,05
26	ГЭСНм 08-02-412-02 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	3,75	3,75					
	1-100-38 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	1 ОТ Средний разряд работы 3,8	чел.-ч		20,2125					6 920,36
			чел.-ч	5,39	20,2125			342,38		6 920,36
		Объём: (3,75)*5,39								174,06
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0,15					61,55

91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02	0,075			1 685,21	126,39
	Объем: (3,75)*0,02							
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,02	0,075			470,45	35,28
	Объем: (0,075)*1							
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,075	477,92	1,33	635,63	47,67
	Объем: (3,75)*0,02							
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,02	0,075			350,22	26,27
	Объем: (0,075)*1							
01.7.06.05-0041 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	4 М Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	49,9875	5,87	0,93	5,46	719,23 272,93
	Объем: (3,75)*13,33							
01.7.07.20-0002 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Тальк молотый, сорт I	т	0,0006	0,00225	43 821,53	1,47	64 417,65	144,94
	Объем: (3,75)*0,0006							
14.4.02.04-0142 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02	0,075	79,88	1,46	116,62	8,75
	Объем: (3,75)*0,02							
20.2.01.05-0003 (Приказ № 524/пр от 09.05.2024)	Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05	0,1875	696,63	1,27	884,72	165,89
	Объем: (3,75)*0,05							
20.2.02.01-0012 (Приказ № 102/пр от 16.02.2024)	Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122	0,04575	1 610,33	1,72	2 769,77	126,72
	Объем: (3,75)*0,0122							
Итого прямые затраты								7 875,20

26.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			138,41
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			6 981,91 6 772,45
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			3 560,77
Всего по позиции								4 892,4918 346,83
27	ТЦ_21.1.05.01_77_7714 790036_03.12.2024_01_7.2	Кабель ВВГнг(А)-FRLSLTx 3x1,5	м	846,6	846,6		85,10	72 045,66
		Формула ценообразования: 81 + 2,43 + 1,67(2%) Объем: 830*1,02						
Всего по позиции								85,1072 045,66
28	ТЦ_21.1.05.01_78_7810 216924_03.12.2024_01_10.1	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx 3x1,5 ок(N,PE)-0,66	м	157,08	157,08		76,66	12 041,75
		Формула ценообразования: 72,97 + 2,19 + 1,5(2%) Объем: 154*1,02						
Всего по позиции								76,6612 041,75
29	ТЦ_20.5.02.06_78_7804 526950_03.12.2024_01_11.3	Коробка огнестойкая для о/п, Е15-Е120 80x80x40	шт	75	75		1 914,34	143 575,50
		Формула ценообразования: 1822,14 + 54,66 + 37,54(2%)						
Всего по позиции								1 914,34143 575,50
30	20.5.02.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Коробка ответвительная, размеры 100x100x50 мм	шт	75	75	98,591,1	108,45	8 133,75
Всего по позиции								108,458 133,75
31	ТЦ_20.1.02.19_78_7804 526950_03.12.2024_01_13.2	Трос оцинкованный ф4мм	м	300	300		20,54	6 162,00
		Формула ценообразования: 19,55 + 0,59 + 0,4(2%)						
Всего по позиции								20,546 162,00

32	ТЦ_20.1.01.14_22_2221 217421_28.08.2024_01_ 2.3	Зажим для стальных канатов, 4 мм	шт	12	12	4,39	52,68
Формула ценообразования: 4,17 + 0,13 + 0,09(2%)							
Всего по позиции						4,39	52,68
33	ТЦ_01.7.15.00_22_2221 217421_04.12.2024_01_ 14.3	Талреп М12 DIN1480 крюк- кольцо оцинкованный	шт	6	6	122,57	735,42
Формула ценообразования: 116,67 + 3,5 + 2,4(2%)							
Всего по позиции						122,57	735,42
34	ТЦ_01.7.15.01_50_5029 069967_04.12.2024_01_ 15.3	Анкерный болт с крюком 10х60мм	упак.	12	12	49,91	598,92
Формула ценообразования: 47,5 + 1,43 + 0,98(2%)							
Всего по позиции						49,91	598,92
35	ТЦ_25.2.01.11_77_7714 790036_28.08.2024_01_ 12.2	Коуш М4	шт	12	12	11,04	132,48
Формула ценообразования: 10,5 + 0,32 + 0,22(2%)							
Всего по позиции						11,04	132,48
36	ТЦ_20.1.02.18_78_7804 526950_04.12.2024_01_ 16.1	Стяжки кабельные стальные СКС (316) 7,9*250	шт	600	600	41,13	24 678,00
Формула ценообразования: 39,15 + 1,17 + 0,81(2%)							
Объем: 6*100							
Всего по позиции						41,13	24 678,00
37	ГЭСНм 08-02-407-01 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0,08	0,08		
	1 ОТ		чел.-ч		1,9712		674,90
	1-100-38 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	24,64	1,9712	342,38	674,90
		Объем: (0,08)*24,64					
	2 ЭМ						82,32
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0,0608		24,95

91.05.05-015 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,38	0,0304			1 685,21	51,23
	Объем: (0,08)*0,38							
4-100-060 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0,38	0,0304			470,45	14,30
	Объем: (0,0304)*1							
91.14.02-001 (Приказ № 551/пр от 02.08.2023)	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,38	0,0304	477,92	1,33	635,63	19,32
	Объем: (0,08)*0,38							
4-100-040 (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,38	0,0304			350,22	10,65
	Объем: (0,0304)*1							
91.17.04-233 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	5,14	0,4112			28,62	11,77
	Объем: (0,08)*5,14							
	4 М							172,72
01.7.03.04-0001 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроэнергия	кВт-ч	0,7904	0,063232			6,06	0,38
	Объем: (0,08)*0,7904							
01.7.06.11-0021 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Ленты герметизирующие на основе фторопласта-4Д, антикоррозийностойкие, с липким слоем с одной стороны для уплотнения неподвижных резьбовых соединений трубопроводов, ширина 10 мм, толщина 0,1 мм	кг	0,03	0,0024	911,59	1,94	1 768,48	4,24
	Объем: (0,08)*0,03							
01.7.11.07-0227 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	1,05	0,084	155,63	1,28	199,21	16,73
	Объем: (0,08)*1,05							
01.7.15.07-0014 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,82	0,0656	41,71	1,29	53,81	3,53
	Объем: (0,08)*0,82							

	14.4.02.04-0142 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	1,9	0,152	79,88	1,46	116,62	17,73
	20.1.02.23-0082 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,08)*1,9 Перемычки гибкие, тип ПГС-50	10 шт	0,8	0,064	944,69	1,16	1 095,84	70,13
	20.2.02.02-0011 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,08)*0,8 Заглушки	10 шт	1,02	0,0816	7,10	1,16	8,24	0,67
	22.2.02.11-0051 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Объем: (0,08)*1,02 Гайки установочные заземляющие	100 шт	0,65	0,052	884,19	1,29	1 140,61	59,31
		Объем: (0,08)*0,65							
37.1	421/пр_2020_п.75_пп.а (Приказ № 1046/пр от 30.12.2021)	Итого прямые затраты						954,89	
		Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2	2			13,50	
	Пр/812-049.3-1	ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			699,85	678,85
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			356,92	
Всего по позиции								25 052,00	2 004,16
38	23.3.06.04-0025 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные без резьбы, легкие, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	8	8	135,05	0,99	133,70	1 069,60
Всего по позиции								133,70	1 069,60
39	14.5.01.05-0013 (Приказ № 378/пр от 18.05.2022)	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт	8	8	478,28	1,19	569,15	4 553,20
Всего по позиции								569,15	4 553,20

Итого прямые затраты по позициям, не вошедшим в разделы.		871 569,97
<i>в том числе</i>		
оплата труда (ОТ)		81 049,16
эксплуатация машин и механизмов		70 741,85
оплата труда машинистов (ОТм)		15 768,91
материальные ресурсы		704 010,05
Итого ФОТ		96 818,07
Итого накладные расходы		93 631,55
Итого сметная прибыль		49 175,80
Итого оборудование		3 044,16
Итого по позициям, не вошедшим в разделы.		1 017 421,48
Справочно		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		635 685,39
затраты труда рабочих	237,3174	
затраты труда машинистов	33,7974	

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы		648 978,08
<i>в том числе</i>		
прямые затраты		648 978,08
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы		648 978,08
ВСЕГО монтажные работы		365 399,24
<i>в том числе</i>		
прямые затраты		222 591,89
<i>в том числе</i>		
оплата труда (ОТ)		81 049,16
эксплуатация машин и механизмов		70 741,85
оплата труда машинистов (ОТм)		15 768,91
материальные ресурсы		55 031,97
ФОТ		96 818,07
накладные расходы		93 631,55
сметная прибыль		49 175,80
ВСЕГО оборудование		3 044,16
ВСЕГО по смете		1 017 421,48
<i>в том числе</i>		
Всего прямые затраты		871 569,97
<i>в том числе</i>		

оплата труда (ОТ)			81 049,16
эксплуатация машин и механизмов			70 741,85
оплата труда машинистов (ОТм)			15 768,91
материальные ресурсы			704 010,05
Всего ФОТ			96 818,07
Всего накладные расходы			93 631,55
Всего сметная прибыль			49 175,80
Всего оборудование			3 044,16
Справочно			
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН			635 685,39
затраты труда рабочих	237,3174		
затраты труда машинистов	33,7974		
НДС		20	203 484,30
ВСЕГО по смете с НДС			1 220 905,78

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]